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03 grudnia 2024 roku – w godzinach 9:00 do 10:00 – w Radiu dla Ciebie na spotkaniu 

samorządowców byli : prezydent Ciechanowa, burmistrz Piaseczna oraz burmistrz Sierpca 

Pan Jarosław Perzyński. Spotkanie prowadził redaktor Pan Grzegorz Chlasta. 

   Burmistrz Sierpca z zapałem omawiał działanie biogazowni, która jest  na terenie 

EMPEGEKU Sp.  Z o.o. w Sierpcu. Przekazuję w wielkim skrócie - wyprodukowany biogaz 

spalany będzie w agregacie kogeneracyjnym w wyniku czego produkowana będzie energia 

elektryczna i energia cieplna czyli nastąpi przetwarzanie odpadów bio na energię elektryczną i 

cieplną, z której korzysta EMPEGEK. 

Na pytanie redaktora Pana Grzegorza Chlasty ...” czy będzie pan budował drugą biogazownię ?...” 

Burmistrz Sierpca odpowiedział -nie. Burmistrz Sierpca nie mówił o cenach za odbiór odpadów od 

mieszkańców Sierpca. 

Bardzo ciekawą wypowiedź wysłuchałam i zanotowałam  z wystąpienia radiowego prezydenta 

Ciechanowa – uzupełniam informacją ze strony Ciechanowa. 

W Ciechanowie 20 czerwca 2024  

kategoria: 
Aktualności strona główna 



 

...” Po blisko sześciu latach obowiązywania w Ciechanowie jednej z najniższych w Polsce 

opłat 13 złotych za odbiór i zagospodarowanie odpadów, w związku ze znaczącym wzrostem 

kosztów, stawka od mieszkańca wzrośnie do 19,50 zł od 1 października 2024 roku. Nawet po 

zmianie będzie to najniższa stawka w regionie i nadal jedna z najniższych w kraju...” 

Pan prezydent Ciechanowa opowiedział – od czego zależy wysokość stawki za odpady. 

Ciechanów przez wiele lat inwestował w odbiór odpadów. 

1. Posiada własny transport. 

2. Posiada własne wysypisko odpadów. 

3. Sam przetwarza odpady. 

Spotkanie samorządowców z dnia 03.12..2024 godzina 09:00 do 10:00 - można odtworzyć  

wpisując w Internecie -  RDC spotkania samorządowe – redaktor Grzegorz Chlasta . 

Audycję RDC wysłuchałam z ciekawością, wysłuchali też Mieszkańcy Sierpca. 

W Sierpcu opłaty za odbiór odpadów są następujące: 

...” Od dnia 1 stycznia 2023 r. Wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, zamieszkałych wynosi 29,00 miesięcznie za jedną osobę 

zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny (bez kompostownika). 

Należna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których właściciele 

kompostują bioodpady – stanowiące odpady komunalne – w kompostowniku przydomowym 

(odpady zbierane w sposób selektywny) wynosi 26,00 zł miesięcznie za jedną osobę 

zamieszkującą daną nieruchomość. 

Wobec powyższego wysokość częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
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jednorodzinnymi kompostujących bioodpady – stanowiące odpady komunalne – w 

kompostowniku przydomowym wynosi 3,00 zł od jednego mieszkańca. 

Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny wynosi dwukrotność stawki miesięcznej za jedną osobę zamieszkującą daną 

nieruchomość tj. 58,00 zł....” 

 Możliwe, że w Sierpcu opłaty za odbiór odpadów będą wkrótce podwyższone. 

Najpierw wyliczeń dokona Konsorcjum  „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu ul. Konstytucji 3-

go Maja –„ Lider Konsorcjum” oraz ZGKiM w Sierpcu Sp. z .o.o. ul. Traugutta 33 – 

„Partner ...” 

Wyliczenia przekaże do Burmistrza Miasta, a Burmistrz Miasta przedstawi propozycję 

podwyżki do Rady Miejskiej Sierpca. 

Ostateczną  decyzję o wysokości podwyżki podejmie Rada Miejska Sierpca. 

Jako radna Rady Miejskiej Sierpca zapytuję Burmistrza Miasta Sierpca: 

1. Co burmistrz Sierpca zrobił w, żeby utrzymywać opłaty za odbiór odpadów bez 

podwyższania ich ?  

2. Co zrobił przez osiem lat prezes ZGKiM w Sierpcu, żeby nie dopuścić do podwyżki 

opłat za odbiór odpadów. 

3. Co zrobiła Rada Nadzorcza ZGKiM w Sierpcu, żeby nie dopuścić do podwyżki opłat 

za odbiór odpadów. 

4. Co zrobił prezes EMPEGEK Sierpc,  żeby nie dopuścić do podwyżki opłat za odbiór 

odpadów w Sierpcu.  

5. Co zrobiła Rada Nadzorcza EMPEGEK Sierpc,  żeby nie dopuścić do podwyżki opłat 

za odbiór odpadów w Sierpcu.  

6. Jakie są plany spółek miejskich  ZGKiM oraz EMPEGEK czyli konsorcjum w sprawie 

obniżania, a nie podwyższania cen za odbiór odpadów w Sierpcu. 

RADNA  

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

BARBARA GIL 


